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Ilmastouutisia ja mediakohua
Koululaiset kilpailivat ilmastonmuutos-aiheisilla töillä

Ilmastonmuutos tiedotusvälineiden silmin -projektia toteutettiin aktiivisesti kouluissa eri 
puolilla Suomea. Oppilaat sekä opiskelivat aihetta että tekivät siitä itse erilaisia töitä. Oman 
tekemisen ohella tieto syventyi ja muuttui käytännöksi.    

Biologian ja maantieteen opettajien liitto BMOL ja Äidinkielen opettajain liitto ÄOL suunnittelivat 
syksyksi 2006 peruskoulun yläluokkalaisille ja 2. asteen koulujen oppilaille Ilmastonmuutos-
projektin. Projektissa oppilaat saivat biologian ja maantieteen tunneilla luonnontieteeseen 
perustuvaa faktatietoa ilmastonmuutoksesta ja kävivät läpi ihmisen toiminnan vaikutuksia siihen. 
Samaan aikaan oppilaat tutkivat äidinkielen tunnilla tiedotusvälineiden antamaan tietoa tästä 
aiheesta ja vertailivat eri lähteitä sekä tuottivat itse erilaisiin medioihin tarkoitettuja töitä ja 
tutkimuksia. 

Kaikille Suomen kouluille lähetettiin ilmastonmuutokseen liittyvää materiaalia, jota oli mahdollista 
käyttää opetuksen tukena. Projektiin tartuttiin sadoissa koulussa ympäri Suomen. 

Projektin kilpailuosioon osallistui noin sata koulua. Kilpailutöissä ilmastonmuutosta käsiteltiin 
monipuolisesti lehtikirjoituksista ja tutkielmista DVD-esityksiin ja lauluihin. Moni koulu järjesti koko 
koulua koskevan teemapäivän tai kokonaisen teemaviikon, jonka aikana ilmastonmuutos oli esillä 
eri aineiden oppitunneilla. Mukana oli kouluja, joiden koko syyslukukauden työskentelyä leimasi 
ilmastonmuutokseen liittyvien kysymysten pohtiminen. 

Koulut lähettivät parhaat työnsä kilpailuun. Työt olivat korkeatasoisia, niissä oli käytetty erittäin 
monipuolisia välineitä ja sisällöltään ne olivat kiinnostavia ja hauskoja, jopa yllättäviä. Monissa 
kilpailutöissä näkyi sekä asiaan perehtyminen että tekemisen ilo.

Kilpailun tuomaristoon kuuluivat biologian ja maantieteen edustajat lehtori Hilkka Henttonen, 
lehtori Jukka Talvitie ja toiminnanjohtaja Anne Sorsa-Vainikka ja äidinkielen edustajat 
toiminnanjohtaja Anne Helttunen ja lehtori Sari Noponen. He valitsivat viisi parasta työtä 
palkittavaksi stipendeillä Ilmastonmuutoksen viestintäohjelman päätösjuhlassa 16.3.2007. 
Pohjois-karjalalaisten Pielisjoen ja Poikolan koulujen yhteisprojekti nousi peruskoulusarjan ja 
Pellon lukio lukiosarjan voittajaksi. Lisäksi palkittiin Kruununhaan yläaste Helsingistä, 
Länsipuiston koulu Kokkolasta ja Mikkelin yhteiskoulun lukio. Kunniamaininnat annettiin 
Lohjan Yhteislyseon lukion oppilaalle Elias Rantaselle ja helsinkiläisen Ressun lukion 
oppilaalle Taavi Kaartisella. Palkinnot koululaisille ojentaa tasavallan presidentti Tarja Halonen.

Kilpailutöistä julkaistaan näyttely netissä 16.3. osoitteessa www.ilmastonmuutos.bmol.fi. 

Projekti on osa Tee muutos -ilmastokampanjaa ja sitä on rahoitettu Ilmastonmuutoksen 
viestintäohjelmasta.

http://www.ilmastonmuutos.bmol.fi/


Tulokset
Palkintoraati oli hyvin tyytyväinen töiden korkeasta tasosta. Raati uskoi työskentelyn syventäneen 
oppilaiden tietoja ilmastonmuutoksesta ja ihmisten vaikutusmahdollisuuksista sekä näin 
täyttäneen projektille asetetut tavoitteet. Erityisen hienoa oli todeta, että monissa kouluissa 
projektia oli työstetty koko koulun voimin. Korkeatasoisten ja hyvin erityyppisten töiden joukosta oli 
vaikeaa valita voittajia, mutta seuraavilla perusteilla voittajat löytyivät.

Voittajat:

Poikolan ja Pielisjoen koulujen yhteisprojekti (perusopetus)

Kahden koulun yhteisestä työstä kävi ilmi asiantuntijuus ja aihetta käsiteltiin monipuolisesti ja 
perusteellisesti. Kilpailussa annetun aineiston lisäksi työssä syvennettiin aihetta tutustumalla 
paikallisen yrityksen toimiin ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi. Aiheesta kirjoitettiin sekä koulun 
verkkolehteen että paikallislehteen. Lisäksi 9.-luokkalaiset kertoivat aiheesta oman alueensa 6.-
luokkalaisille.

Pellon lukio

Koko koulussa käsiteltiin aihetta eri näkökulmista useissa oppiaineissa. Eri oppiaineissa tehty työ 
muodosti yhtenäisen kokonaisuuden. Ulkopuolisenkin on helppo perehtyä aiheeseen upeasti 
toteutettujen verkkosivujen kautta.

Muut palkitut 

Kruununhaan yläaste
Länsipuiston koulu, Kokkola
Mikkelin yhteiskoulun lukio

Aihetta oli käsitelty monipuolisesti kouluissa mm. äidinkielen, englannin, biologian ja maantiedon 
tunneilla. Kaikista kolmesta koulusta oli korkeatasoiset videotietoiskut, ja niissä oli haastateltu 
aiheeseen sopivia asiantuntijoita. Videoissa oli käsitelty monipuolisesti ilmastonmuutoksen syitä, 
seurauksia ja hillitsemiskeinoja. Videoilla pyrittiin selkeästi vaikuttamaan nuoriin niin, että 
tietoisuus aiheesta lisääntyy, ja ne oli esitetty muille oppilaille. Kruununhaan yläasteen oppilaiden 
kirjoituksia julkaistiin Helsingin Sanomien nuorten sivuilla.

Kunniamaininnat ja stipendi

Elias Rantanen Lohjan Yhteislyseon lukiosta palkittiin kekseliäästä toteutustavasta vaha-
animaation ja oman musiikin keinoin.

Taavi Kaartisen (Ressun lukio) tutkielmassa oli ansiokkaasti analysoitu ilmastonmuutoksen 
uutisointia. Erityisen vakuuttavaa oli omakohtainen pohdinta työn lopussa.

Kunniamaininnat 
Anttilan koulu, Lohja
Helsingin Suomalainen Yhteiskoulu
Kastellin yhtenäinen peruskoulu, Oulu
Kiimingin yläaste 9 lk.
Kotimäen koulu, Littoinen



Ruoveden yhteiskoulu

Arvonnassa 100 euron stipendit voittivat
Hauhon yläaste
Kestilän peruskoulu
Kuokkalan koulu, Jyväskylä
Käpylän yläaste
Salinkallion koulu, Lahti
Talvisalon koulu, Savonlinna

Lisätietoja:
Biologian ja maantieteen opettajien liitto, toiminnanjohtaja Anne Sorsa-Vainikka, puh. (09) 4777 
460, 050 313 8409 
Äidinkielen opettajain liitto, toiminnanjohtaja Anne Helttunen, puh. (09) 3511 764, 0400 876 548.


